本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 540,573,493.90 568,236,273.89 -4.87%
归属于上市公司股东的所有者权益 399,240,348.99 385,795,402.20 3.48%

股本 133,200,000.00 88,800,000.00 50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
3.00 4.34 -30.88%

5

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）
营业总收入 339,447,698.08 253,222,634.99 34.05
营业利润 26,750,294.23 13,323,036.98 100.78
利润总额 25,732,606.02 15,590,835.32 65.05

归属于上市公司股东的净利润 22,761,316.17 12,495,262.94 82.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
22,262,424.05 10,187,240.08 118.53

基本每股收益（元/股） 0.17 0.09 88.89
稀释每股收益（元/股） 0.17 0.09 88.89
净资产收益率（%） 5.74 3.55 增加 2.19 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -18,077,490.94 43,751,499.29 -141.32
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.14 0.59 -123.73

2、非经常性损益项目和金额   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -243,160.05 处置固定资产损失
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
144,200.00 收到的各项政府补助

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

1,105,631.80 主要为期货投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -421,041.50
所得税影响额 -88,344.16
少数股东权益影响额 1,606.03

合计 498,892.12 -

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、 报告期内股份变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,000,000 74.32% 33,000,000 33,000,000 99,000,000 74.32%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 66,000,000 74.32% 33,000,000 33,000,000 99,000,000 74.32%
其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 66,000,000 74.32% 33,000,000 33,000,000 99,000,000 74.32%
4、外资持股

6

 其中：境外法人持股
   境外自然人持

股

5、高管股份
二、无限售条件股份 22,800,000 25.68% 11,400,000 11,400,000 34,200,000 25.68%
1、人民币普通股 22,800,000 25.68% 11,400,000 11,400,000 34,200,000 25.68%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 88,800,000 100.00% 44,400,000 44,400,000 133,200,000 100.00%

二、股东情况

1．前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况（单位：股）

股东总数 9,207
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
吴培生 境内自然人 49.86% 66,420,000 66,420,000 0
吴兴荣 境内自然人 3.38% 4,500,000 4,500,000 0
黄凯军 境内自然人 3.38% 4,500,000 4,500,000 0
吴水源 境内自然人 2.70% 3,600,000 3,600,000 0
史兴泉 境内自然人 2.70% 3,600,000 3,600,000 0
吴水炎 境内自然人 2.70% 3,600,000 3,600,000 0
叶文鉴 境内自然人 2.36% 3,150,000 3,150,000 0
吴琼瑛 境内自然人 1.96% 2,610,000 2,610,000 0
李水龙 境内自然人 1.96% 2,610,000 2,610,000 0
李月琴 境内自然人 1.96% 2,610,000 2,610,000 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
李志军 972,878 人民币普通股
叶传林 740,010 人民币普通股
彭松华 469,370 人民币普通股
王采国 243,752 人民币普通股
张丙乾 239,400 人民币普通股
卢伟光 207,627 人民币普通股
四川泛银科技有限责任公司 197,985 人民币普通股
杨海山 175,123 人民币普通股
吴志良 156,450 人民币普通股
胡泽海 132,150 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

吴培生先生持有本公司 49.86%的股份，是公司控股股东；吴琼瑛女士持有本公司

1.96%的股份，上述两位股东系父女关系，合计持有公司 51.82%的股份，为公司

实际控制人，吴水炎和吴水源系兄弟关系，其他股东之间不存在关联关系,也不是

7

一致行动人；前十名无限售条件股东之间，未知是否存在关联关系，也不知是否

属于一致行动人。

2．前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件（单位：股）

序

号

有限售条

件股东名

称

持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间 限售条件

1 吴培生 66,420,000 2011 年 4 月 25 日

2 吴兴荣 4,500,000 2011 年 4 月 25 日